
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 27.oktobrī                                                                    Nr.22., 47.§ 

 

Par apauguma novākšanu Balvu novada pašvaldībai lietojumā un valdījumā esošajās 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienībās  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 77.pantu, kas nosaka, ka Pašvaldības 

īpašums ir nodalīts no valsts īpašuma un citu tiesību subjektu īpašuma. Pašvaldības pārvalda, 

lieto savu īpašumu un rīkojas ar to likumā noteiktajā kārtībā, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, 

Zemes pārvaldības likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka zemes īpašnieks, 

valdītājs un lietotājs nerada zemei kaitējumu un ievēro samērīgumu starp sabiedrības 

vajadzībām un īpašnieku tiesībām, 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktiem, kas nosaka, ka 

pašvaldība zemi izmanto atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos noteiktajai vai likumīgi uzsāktajai teritorijas izmantošanai un zemes izmantotājs 

veic darbības, lai saglabātu zemes un augsnes kvalitāti un novērstu tās degradāciju, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka Publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, ņemot vērā 

pašvaldības organizēto kurināmā piegādes iepirkumu rezultātus, 2022.gada 20.oktobra 

Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1.Organizēt apauguma novākšanu Balvu novada pašvaldībai lietojumā un valdījumā esošajās 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienībās: 

1.1. apauguma novākšana Medņevas pagasta teritorijā; 

1.1.1. zemes vienībā  ar kadastra apzīmējumu 38700060107, izcērtamā platība 2,2 ha; 

1.1.2. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38700020333, izcērtamā platība 0,2 ha; 

1.1.3. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38700020252, izcērtamā platība 2,75 ha; 

1.1.4. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38700020418, izcērtamā platība 1,2492 ha; 

1.1.5. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38700060083, izcērtamā platība 3,1 ha; 

1.2. apauguma novākšana Baltinavas pagasta teritorijā; 

1.2.1. zemes vienībā  ar kadastra apzīmējumu 38440090006, izcērtamā platība 9,3 ha; 

1.2.2. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38440090033, izcērtamā platība 9,03 ha; 

1.2.3. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38440090060, izcērtamā platība 10,6 ha; 

1.2.4. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38440100099, izcērtamā platība 8,08 ha; 

 

1.3. apauguma novākšana Šķilbēnu pagasta teritorijā; 

1.3.1. zemes vienībā  ar kadastra apzīmējumu 38820010121, izcērtamā platība 4,3 ha; 



1.3.2. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38820030251, izcērtamā platība 3,98 ha; 

 

1.4. apauguma novākšana Krišjāņu pagasta teritorijā. 

1.4.1. zemes vienībā  ar kadastra apzīmējumu 38560020195, izcērtamā platība 0,4072 ha; 

1.4.2. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38560020251, izcērtamā platība 1,0 ha; 

1.4.3. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38560020095, izcērtamā platība 3,5 ha; 

1.4.4. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38560020194, izcērtamā platība 0,2881 ha; 

1.4.5. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 38560020193, izcērtamā platība 1,3 ha. 

 

2. Apauguma noņemšanai piesaistīt pakalpojuma sniedzēju, rīkojot iepirkumu. 

3. Iegūto kurināmo materiālu izmantot pašvaldības iestāžu apkures nodrošināšanai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                 S. Kapteine 


